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رویداد

گزارش تصویری
اشتباه محاسباتی روزنامه جمهوری اسلامی و پيمان معادی 

خرید شرکت لامبورگینی ایده چه کسی بود؟
پيمان معادی، بازیگر معروف ســينما که به نظر می رســد از هجوم مــردم برای خرید 
محصولات ســایپا در همان مدت زمان محدودی که ســایت این شرکت باز شد، حسابی 
عصبانی بوده، یک استوری روی صفحه اینستاگرامش منتشر شد و در آن نوشت: »با پولی 
که مردم به حساب شرکت سایپا ریختند، می شود یکی از شرکت های بنز، لامبورگينی، فيات 
یا تویوتا را خرید. چند روز پيش در یک دقيقه زمان، 6 ميليون نفر به حساب شرکت سایپا 
پول منتقل کردند. هر نفر 25 ميليون تومان، یعنی 150هزار ميليارد تومان. اگر ارزش فعلی 
بازار آزاد دلار را اعمال کنيم، می شود به عبارتی 13 ميليارد دلار و اگر ارزش فعلی دلار در بازار 
مبادلاتی را اعمال کنيم، می شــود 19 ميليارد دلار و اگر قيمت دلار دولتی حساب کنيم، 

می شود 35 ميليارد دلار.«
البته محتوای این استوری برگرفته از متنی بوده که در روزنامه جمهوری چاپ دیروز منتشر 
شد. نویسنده این مطلب علاوه بر حساب وکتابی که معادی از آن استفاده کرده،  ایده دیگری 
هم داشته است. او نوشته: »اگر ملت بخواهند در یک سرمایه گذاری بسيار سودآور سهيم 
باشند با همين مبلغ پول می توانستند یکی از شرکت های بنـــز، BMW، لامبورگينی، 
شورولت، فورد، GMC، تویوتا، KIA  و فيات را به طور کامل خریداری و به صورت سينه  خيز 
به ایران احضار کنند..! که ضمن اشتغالزایی کل بيکاران جوان متخصص و تحصيلکرده ایران، 

ضمن کسب سود کلان، رونق کامل می شد و دغدغه حداقل دستمزد را هم نداشتيم...
ولی صد افسوس که ملت به این گونه مسير های رشد توجه نمی کنند و پول های خود را 
به جيب سایپا سرازیر می کنند که تابوت خود را پيش خرید کنند. از این موضوع غافل بودند 
که سایپا با همين پول می تواند 15 بار شرکتش را شخم بزند و از نو بسازد. توليد نه )9(  سال 
شرکت پيش فروش شد و زمان تحویل هم به نرخ روز محاسبه قيمت انجام می شود. کلاه از 
این گشادتر..!« ناگفته پيداست که وقتی چنين ادعایی اول از سوی یک روزنامه و بعد یکی از 
سلبریتی ها مطرح شود، مردم هم در بازنشرش شک به دلشان راه نمی دهند و همين می شود 
که در کمتر از 12 ساعت بســياری از کانال ها و گروه ها و صاحبان حساب های کاربری این 
حساب وکتاب را منتشر کردند. درحالی که شرکت سایپا کلا 50 هزار خودرو را پيش فروش 

کرده که با پول آن سهم کوچکی از شرکت لامبورگينی را هم نمی شود خرید.

اشاره

پویش های مجازی انــواع مختلفی دارند، در بعضی 
از آنها مردم همدیگر را بــه انجام کاری خاص دعوت 
می کنند و در بعضی دیگر به انجــام دادن کار خاص 
دیگــری. از همــه پویش هایی که هــر روز در فضای 
مجــازی راه می افتد، چند تایی حســابی می گيرند و 
ســروصدا راه می اندازند. به نظر می رسد پویشی که 
می خواهيم از شروع شــدنش خبر بدهيم، با توجه به 
محتوایی که دارد، تبدیل به یکــی از همان پویش ها 
بشــود. در پویش #منو_حاج_آقا قرار اســت مردم 
خاطراتشان در  برخورد با روحانيون را در شبکه های 
مجازی منتشــر کنند و این طور به نظر می رســد که 
باید شــاهد تعریف انواع و اقسام خاطره ها بود. حسن 
صدرایی عارف که از طریق خبرگزاری حوزه پویش را 
کليد زده است، در مورد آن می گوید: »از 21شهریور 
97 پویشی تحت عنوان »من و حاج آقا« شروع به کار 
کرده است که طی آن، همه  اقشــار جامعه می توانند 
خاطــرات خوب و اتفاقــات مثبتی را کــه با روحانی 
مســجد محله یا هر روحانی و طلبه دیگــر دارند، به 

صورت مکتوب، فيلم یا عکس ارسال کنند.«
او ادامــه می دهــد: »از آنجــا که در ایــام محرم و 
صفر، روحانيون به دليل انجام تبليغ در اســتان ها و 
شهرستان های مختلف حضور دارند و در این ایام، این 
قشر بيشتر بين مردم هســتند، به تصویر کشيدن و 

به طورکلی به نمایش گذاشتن خاطرات خوب و مثبت 
بين مردم و روحانيت تاثير متفاوتی نســبت به دیگر 
ایام دارد. این پویش تا آخر مــاه صفر ادامه دارد و در 
ماه ربيع الاول طی مراســم جشنی، ویدیوها و تصاویر 

برگزیده به نمایش گذاشته خواهد شد.«
قبلا هــم خبرگزاری حوزه و چنــد صفحه مجازی 
پرمخاطب،  پویش های مشــابهی برگزار کردند، مثل 
پویش »صریح و بی پــرده«، »اگر مــن جای رئيس 
تبليغات بودم« و »هر طلبه یک پيشنهاد« و... که البته 
تمام آنهــا ویژه طلاب و روحانيــون و با هدف حضور 
موثرتر آنها در فضای مجازی طراحی شــده بودند، اما 
پویش اخير تمام مردم را دعوت می کند و ارتباط آنها 
با روحانيت را به تصویر می کشــد. تا لحظه ای که این 
گزارش نوشته می شــود، یعنی یکی دو ساعت بعد از 
راه افتــادن پویش، نزدیک به 10نفر در آن شــرکت 
کرده اند. نکته جالب در مورد کسانی که در پویش من 
و حاج آقا مشارکت کرده اند این است که بيشتر آنها از 
اعضای خانواده روحانيــون و طلبه ها بوده اند و به نظر 
می رســد در مورد این پویش هم اول خانواده طلاب 
پيشقدم شده اند. بيشتر تصاویر خانوادگی است و در 
آنها از سجایای اخلاقی عضو روحانی یا طلبه خانواده 
گفته شده اســت. حالا باید دید مردم عادی چطور از 

چنين پویشی استقبال می کنند.

یادش به خیر حاج آقا
پویشی که برای به تصویر کشيدن رابطه مردم و روحانيون به راه افتاده است

مراسم وداع با پیکر شهید مدافع حرم علی اصغر الیاسی، اعزامی از استان البرز که در 
دفاع از حریم اهل بیت)ع( اول ماه محرم الحرام در سوریه به شهادت رسیده بود، صبح 

دیروز در معراج شهدای تهران برگزار شد. )مشرق نیوز(

  دوره آموزشی توان افزایی هلال احمر با حضور 1۸0 نفر از نجاتگران زن و مرد در 
مرکز آموزش های تخصصی پایگاه امدادونجات جاده ای کوئین استان قزوین برگزار شد. 

)خبرآنلاین(

  نهمین جلسه رسیدگی به اتهامات پرونده حمید باقری درمنی صبح دیروز در شعبه 15 
دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشاران دادگاه، متهم، وکلای متهم و نمایندگان دادستان 

به صورت علنی برگزار شد. )میزان(

  نارندرا مودی، نخست وزیر هند با حضور در یکی از مساجد شیعیان در مراسم عزاداری 
سوگواری  به  خود  مسلمان  هم میهنان  با  همراه  و  کرد  شرکت  علیه السلام  امام حسین 

پرداخت. )تابناک(

 

به گفته سازمان ملل متحد، متوسط درآمد سرانه ایرانيان 
در  ســال 201۸ از بسياری از کشــورهای اروپایی نيز بالاتر 
است. به گزارش ایســنا به نقل از دفتر برنامه توسعه سازمان 
ملل متحد، ایران با متوسط درآمد سرانه 19 هزار و 130 دلار 
در رده شصت وسوم جهان ایستاده است. این درآمد سرانه از 
کشــورهایی چون آرژانتين، بلغارستان، مکزیک، جمهوری 
آذربایجان، تایلند، چين، برزیل، صربستان، آفریقای جنوبی، 

اندونزی و اکوادور بالاتر است.
قطر اول است

بيشــترین درآمد ســرانه در منطقه و در جهان در اختيار 
قطر با 116 هزار و ۸1۸ دلار است و پس از این کشور، ليختن 
اشتاین با 97 هزار و 336 دلار، سنگاپور با ۸2 هزار و 503 دلار، 
برونئی با 76 هزار و ۴27 دلار و کویت با 70 هزار و 52۴ دلار در 

رده های دوم تا پنجم قرار دارند.
روسيه و ترکيه بالاتر از ایران

در بين سایر کشورهایی که رتبه بالاتری از ایران داشته اند، 
درآمد سرانه نروژی ها 6۸ هزار و 12 دلار، اماراتی ها 67 هزار و 

۸05 دلار، آمریکایی ها 5۴ هزار و 9۴1 دلار، عربســتانی ها 
۴9 هزار و 6۸0 دلار، آلمانی ها ۴6 هزار و 136 دلار، فرانسوی ها 
39 هزار و 25۴ دلار، انگليسی ها 39 هزار و 116 دلار، ترک ها 

2۴ هزار و ۸0۴ دلار و روس ها 2۴ هزار و 233 دلار بوده است.
نحوه محاسبه

لازم به ذکر است؛ متوسط درآمد سرانه ناخالص از تقسيم 
توليد ناخالص داخلی ســالانه بر جمعيت کشورها به دست 
می آید و طبيعی است که کشــورها با جمعيت کمتر در این 

رتبه بندی می توانند در رده های بالاتر قرار گيرند.

متوسط درآمد سرانه ایرانی ها در مقایسه با سایر کشورها چقدر است؟

از بعضی کشورهای اروپایی هم بالاتریم

ته
نک
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با بيان اینکه اروپا باید تصميم بگيرد می خواهد در برابر 
آمریکا تسليم شود یا نه، از کشورهای اروپایی خواست تا خروج واشنگتن از توافق هسته ای را جبران کنند. 
او در گفت وگو با نشریه اشــپيگل از اروپایی ها خواست تا در برابر دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمریکا 
بایستند و خروج واشنگتن از توافق هسته ای را جبران کنند. همچنين او در بخش دیگری از این گفت وگو 

حضور مستشاری ایران در سوریه را قانونی و درست توصيف کرد.

وزیر امور خارجه:

مستشاری ایران 
 در سوریه

قانونی است

و  سنگين  یا  بزرگ  اشيای 
همچنين ظروف شيشه ای ، ظروف 
شکستنی  اشيای  سایر  و  چينی 
و  خوراکی  مواد  حاوی  ظروف  و 
شيميایی  را در قفسه های پایين 

کابينت و کمد قرار دهيد.


